
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
93

5,
 0

4 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° / <D3 DE OUTUBRO DE 2016 . 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi 

conferida pelo Regimento Interno, tendo em vista o que consta do Processo n° 

08191.054140/2016-85, 

RESOLVE: 

Art. Io - Alterar a Portaria/SG n° 822, de 30 de Setembro de 2016, que 

passará a viger com as modificações abaixo. 

Art. 2 o - Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 

JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de 

Registro de Preços n° 032/2016-A, com a empresa MCR SISTEMAS E 

CONSULTORIA LTDA., que tem como objeto eventual renovação e aquisição 

de licenças de softwares, o servidor LUIZ CARLOS HIROKAZU INOUE, 

matrícula n° 4436, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO, e o 

servidor AILSON SANTIAGO DE FARIAS, matrícula n° 4355, para exercer o 

encargo de FISCAL TÉCNICO, e o servidor WAGNER MARTINS DE LIMA, 

matrícula n° 4487, para exercer o encargo de FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO. 

Art. 3 o - Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 
JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de 
Registro de Preços n° 032/2016-B, com a empresa AMÉRICA TECNOLOGIA 
DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNCOS LTDA., que tem como objeto 
eventual renovação e aquisição de licenças de softwares, o servidor LUIZ 
CARLOS HIROKAZU INOUE, matrícula n° 4436, para exercer o encargo de 
GESTOR SUBSTITUTO, e o servidor FELIPE AUGUSTO GONÇALVES 
SIGUETA, matrícula n° 3800, para exercer o encargo de FISCAL TÉCNICO, e o 
servidor SELMISON CAMPELO DE MIRANDA, matrícula n° 4223, para 
exercer o encargo de FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO. 

Art. 4o - Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 

JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
93

5,
 0

4 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

6.

EMPENHO n° 774/2016, o servidor LUIZ CARLOS HIROKAZU INOUE, 

matrícula n° 4436, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 5 o - Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 

JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR das NOTAS DE 

EMPENHOS n° 775/2016 e n° 780/2016, o servidor LUIZ CARLOS HIROKAZU 

INOUE, matrícula n° 4436, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 6O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNER fRO ARAUJO 


